Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 36

Martes, 13 de febrero de 2024

Pagina 3783

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

658 Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas
miembros del tribunal y se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas
para cubrir 5 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala
Cientifica Superior, opcidon Investigacion Agraria y Alimentaria
de la Administracion Puablica, convocadas por orden de 19 de
diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y

Administracion Digital. (Cédigo AFC01C22-6).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional

(BORM n° 146, de 26 de junio de 2004),

Primero.- Nombrar a las personas miembros de los érganos encargados de
la seleccidn en las presentes pruebas selectivas que figuran por especialidades
para las plazas convocadas:

ESPECIALIDAD N. °1

TITULARES
PRESIDENTE/A
VOCAL 1
VOCAL 2
VOCAL 3
VOCAL 4
SUPLENTES
PRESIDENTE/A
VOCAL 1
VOCAL 2
VOCAL 3
VOCAL 4

Dispongo:

Técnicas culturales sostenibles en frutales para optimizar la produccion y su calidad

nutricional en escenarios de déficit hidrico.
NOMBRE Y APELLIDOS

JesUs Garcia Brunton

José Garcia Garcia

Ivan Francisco Garcia Tejero
Rafael Domingo Miguel

Carmen Biel Loscos

NOMBRE Y APELLIDOS

Ma Pilar Flores Fernandez-Villamil
Santiago Garcia Martinez

Victor Hugo Duran Zuazo
Benjamin Garcia Garcia

Rafael Martinez Font

ESPECIALIDAD N.° 2

TITULARES
PRESIDENTE/A
VOCAL 1
VOCAL 2
VOCAL 3
VOCAL 4
SUPLENTES
PRESIDENTE/A
VOCAL 1
VOCAL 2
VOCAL 3
VOCAL 4

NPE: A-130224-658

Estrategias para el control bioldgico de plagas basadas en el estudio de las
comunidades deartropodos y el manejo de enemigos naturales autoctonos para
reducir los efectos de losagroquimicos en los ecosi agrarios

NOMBRE Y APELLIDOS

Pedro Luis Guirao Moya

Josefa Contreras Gallego
Antonia Isabel Soto Sénchez
José Galian Albaladejo
Caridad Ros Ibafiez
NOMBRE Y APELLIDOS
Francisco Jose Beitia Crespo
Pablo Bielza Lino

Maria Josefa Jordan Bueso
Antonio Montserrat Delgado

Maria Angeles Marcos Garcia




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 36

Martes, 13 de febrero de 2024

Pagina 3784

ESPECIALIDAD N.° 3 Disefio de estrategias agronomicas sostenibles para mejorar la productividad del
agua y paliar los efectos del cambio climatico bajo condici de infradotaci6
hidrica en el cultivo de citricos de la Region de Murcia

TITULARES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A José Garcia Garcia

VOCAL 1 Josefa Maria Navarro Acosta

VOCAL 2 Francisco Garcia Sanchez

VOCAL 3 Juan José Martinez Nicolds

VOCAL 4 Juan Gabriel Pérez Pérez

SUPLENTES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A José Cos Terrer

VOCAL 1 Pablo Botia Ordaz

VOCAL 2 Vicente Martinez Lopez

VOCAL 3 Maria Asuncién Morte Gomez

VOCAL 4 Alejandro Pérez Pastor

ESPECIALIDAD N.° 4 Programas y proyectos de I+D+I agroalimentaria de caracter colaborativo publico-
privado y en el ambito de la EIP-AGRI

TITULARES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A Jose Cos Terrer

VOCAL 1 Benjamin Garcia Garcia

VOCAL 2 Isabel Garrido Martin

VOCAL 3 Alfonso Guevara Gazquez

VOCAL 4 Maria Teresa Petrel Petrel

SUPLENTES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A José Garcia Garcia

VOCAL 1 Maria Pilar Flores Fernandez - Villamil

VOCAL 2 Maria Pilar Hellin Garcia

VOCAL 3 Casilda Navarro Rodriguez de Vera

VOCAL 4 Concha Martinez Madrid

ESPECIALIDAD N.° 5 Cultivos de Secano en la Region de Murcia. Obtencion y seleccion de variedades de
alto rendimiento con mayor resistencia a estreses abiéticos.

TITULARES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A Maria Angeles Botella Marrero

VOCAL 1 Nieves Fernandez Garcia

VOCAL 2 Josefa Maria Navaro Acosta

VOCAL 3 Pilar Flores Fernandez-Villamill

VOCAL 4 Maria José Jordan Bueso

SUPLENTES NOMBRE Y APELLIDOS

PRESIDENTE/A Enrique Olmos Aranda

VOCAL 1 Jose Maria Camara Zapata

VOCAL 2 José Cos Terrer

VOCAL 3 Pascual Romero Azorin

VOCAL 4 Pilar Hellin Garcia

La constitucion de los Tribunales tendra lugar dentro de los quince dias
habiles siguientes a la publicacidén de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dichos Tribunales y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
deberan fijar el lugar, fecha y hora de la primera comparecencia de las personas
aspirantes ante el mismo, comunicandolo a la Direccién General de Funcién
Publica para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.
El Tribunal se regirad por el Decreto 1/2010, de 29 de enero, que establece la
forma de acceso, promocion y provisidon de los puestos de trabajo del personal
investigador de los Grupos A y B y de apoyo a la investigacion del Grupo C, del
Instituto Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario y Alimentario (BORM de
9 de febrero de 2010), en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, que regula la
composicidon, designacion y funcionamiento de los tribunales calificadores de las
pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica Regional (BORM de 11 de
febrero de 2004).

NPE: A-130224-658



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3785

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la Primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de para cubrir 5 plazas
del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Cientifica Superior, Opcion Investigacion
Agraria y Alimentaria de la Administracién Publica Regional, convocadas por
Orden de 19 de diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, (BORM de 30 de diciembre de 2022), con indicacion de
las especialidades en las que han solicitado formar parte y con expresién de las
causas de exclusidn, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
gue haya motivado su exclusién.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n°® 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el

NPE: A-130224-658


http://empleopublico.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Martes, 13 de febrero de 2024 Pagina 3786

I\\

dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” o
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 10 de febrero de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-130224-658 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1084/2024	Orden de 9 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se convocan pruebas selectivas por el sistema de concurso para cubrir 179 plazas de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional para la estabil
	1102/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1103/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1104/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	1105/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	1106/2024	Orden de 10 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para c
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	768/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	1083/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1032/2024	Extracto de la Resolución de 30 de enero de 2024 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria del programa de ayuda a la reactivacion comercial y económica del casco histórico de Lorca.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1101/2024	Resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 25 de enero de 2024, relativo a la creación de la C
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	776/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado las Escuelas Graduadas de Mazarrón.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	784/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2024.
	785/2024	Aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con las tarifas contenidas en la misma para los ejerci
	Alguazas
	788/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	790/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza y vallado de solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Alguazas. Expediente 2086/2023.
	791/2024	Anuncio aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones en Alguazas. Expte. 2515/2023.
	Ceutí
	717/2024	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación urbanística de la UA-4 Los Museos.
	729/2024	Edicto cambio de sistema de gestión UA-3.
	Lorca
	770/2024	Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-23 del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	783/2024	Anuncio de cobranza del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	Molina de Segura
	795/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación no estructural número 40.
	Mula
	772/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto para el ejercicio 2023.
	773/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 02/2024.
	774/2024	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto 03/2024.
	Torre Pacheco
	584/2024	Incoación de alta en inventario.
	805/2024	Edicto de aprobación y cobranza del padrón de agua, basura y alcantarillado cuarto trimestre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	937/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 3 de marzo de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-12T14:03:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



